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國立中興大學 113 年度教職員工桌球社章程暨組織圖 
社團名稱： 國立中興大學教職員工桌球社  

社   長： 陳建德副教授 ( 單位：農藝系 ) TEL： 777-506  

總 幹 事： 張博凱 (單位：計資中心)  TEL：306-747 

聯 絡 人： 張博凱 (單位：計資中心)  TEL：306-747 

指導老師：許銘華教授 TEL：230-311 

活動時間：上課期間每星期三下午 17 ：30~20：30  

活動地點： 游泳池地下室桌球練習場  

社團章程：〈須包含成立宗旨、組織、社員資格、經費來源、經費支出、活動內容等全文〉 

名稱：本社定名為『國立中興大學教職員工桌球社』 
一、 成立宗旨：為響應政府推展全民運動，鍛鍊強健體魄，培養團隊精神，增

進全校教職員工身心健康，特成立本社。 
二、 社員資格：凡本校教職員工，皆可申請為本社社員。 
三、 組織：本社設社長一人，由全體社員採無記名投票推選之，任期一年，連

選得連任，綜理社務。社長以下設總幹事一人組織幹事部若干人，協助社
長推行社務。敦聘卸任社長為本社顧問，另聘技術顧問最多三人，協調訓
練比賽與交流事宜。以上人員均為無給職。 

四、 本社社員大會於社長任期滿前一個月內，由社長召開之。 
五、 本社召開社員大會時，應有社員二分之ㄧ出席，出席社員三分之二同意，

始得變更章程；另視社務需要亦得召開臨時會議，應有社員三分之 ㄧ出
席，出席社員二分之ㄧ同意，始得決議。 

六、 經費來源：由全體社員(包括榮譽會員及校外會員)繳交會費及學校補助款。 
(一) 教職員及眷屬會費：每年壹仟元整。 
(二) 校友及附中附農：每年壹仟伍佰元整。 
(三) 校外會員：每年貳仟元整。 

七、 經費支出：聘請教練鐘點費及材料費、社團參加各項球賽、雜項支出，場

地維護清潔管理等。 
八、 活動內容：社團採例行性活動及不定期活動，練習時間每週固定研習一次

並不定期舉行比賽。 
九、 為推廣桌球運動及社員球技，成立校外會員聯誼社群，歡迎熱心桌球運動

人士參與。校外會員產生方式由前三任社長、現任社長及總幹事五人遴

選，上限為十五人。 
一〇、 本章程經社員大會通過後施行，修正時亦同。 



2025/1/1 

國立中興大學 114 年度教職員工桌球社組織圖 

﹁
訓
練
組
﹂
︳
陳
哲
炎

﹁
公
關
組
﹂
︳
李
炎
山

﹁
會
務
組
﹂
︳
林
淑
觀

副
總
幹
事
︳
無

總幹事 

張博凱 

職 

稱

業 

務 

新

舊

社

員

培

訓

與

集

訓

安

排

和

聯

絡 

本

社

對

外

關

係

發

展

與

協

調 

社

員

服

務

、

社

務

打

理

與

資

訊

宣

傳 

本

社

固

定

及

聯

誼

比

賽

安

排

與

聯

絡 

本

社

財

務

及

器

材

整

備

和

管

理 

本

校

體

育

室

指

導

教

師

︳

許

銘

華

外

聘

教

練

︳

魏

庭

竹

社  長      

陳建德 
顧問團 

黃
憲
鐘
、
董
崇
選
、
蔣
憲
國
、
白
火
城
、
鄧
資
新
、
林
建
光
、
蔡
必
焜
、
彭
元
興

馮
正
一

﹁
競
賽
組
﹂
︳
陳
進
發

榮譽 

顧問 

技術 

顧問 

陳
永
固
、
陳
宏
達



教職員工桌球社

114年社團活動計畫書
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國立中興大學 114 年度教職員工社團年度申請計畫書 

社團名稱： 國立中興大學教職員工桌球社  

社   長： 陳建德副教授 ( 單位：農藝系 ) TEL： 777-506  

總 幹 事： 謝文仲 (單位：課務組)  TEL：215-11 

聯 絡 人： 謝文仲 (單位：課務組)  TEL：215-11 

指導老師：魏庭竹教練 TEL：145#28 

活動時間：上課期間每星期三下午 17 ：30~20：30  

活動地點： 游泳池地下室桌球練習場  

社團章程：〈須包含成立宗旨、組織、社員資格、經費來源、經費支出、活動內容等全文〉 

名稱：本社定名為『國立中興大學教職員工桌球社』 

一、 成立宗旨：為響應政府推展全民運動，鍛鍊強健體魄，培養團隊精
神，增進全校教職員工身心健康，特成立本社。 

二、 社員資格：凡本校教職員工，皆可申請為本社社員。 

三、 組織：本社設社長一人，由全體社員採無記名投票推選之，任期一
年，連選得連任，綜理社務。社長以下設總幹事一人組織幹事部若干
人，協助社長推行社務。敦聘卸任社長為本社顧問，另聘技術顧問最
多三人，協調訓練比賽與交流事宜。以上人員均為無給職。 

四、 本社社員大會於社長任期滿前一個月內，由社長召開之。 

五、 本社召開社員大會時，應有社員二分之ㄧ出席，出席社員三分之二同
意，始得變更章程；另視社務需要亦得召開臨時會議，應有社員三分
之 ㄧ出席，出席社員二分之ㄧ同意，始得決議。 

六、 經費來源：由全體社員(包括榮譽會員及校外會員)繳交會費及學校補

助款。 

(一) 教職員及眷屬會費：每年壹仟元整。 

(二) 校友及附中附農：每年壹仟伍佰元整。 

(三) 校外會員：每年貳仟元整。 

七、 經費支出：聘請教練鐘點費及材料費、社團參加各項球賽、雜項支
出，場地維護清潔管理等。 

八、 活動內容：社團採例行性活動及不定期活動，練習時間每週固定研習
一次並不定期舉行比賽。 

九、 為推廣桌球運動及社員球技，成立校外會員聯誼社群，歡迎熱心桌球

運動人士參與。校外會員產生方式由前三任社長、現任社長及總幹事

五人遴選，上限為十五人。 

一〇、 本章程經社員大會通過後施行，修正時亦同。 
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114 年度活動內容規劃： 

活動時間 活動內容 

年 月 日 主題 大綱 

113 12 25 社員大會 推選社長及年度計畫 

114 2 19 桌球練習 發球、接發球 

114 2 26 桌球練習 發球、接發球 

114 3 5 桌球練習 發球、接發球 

114 3 12 桌球練習 發球、接發球 

114 3 19 桌球練習 發球、接發球 

114 3 26 桌球練習 發球搶攻 

114 4 2 桌球練習 發球搶攻 

114 4 9 桌球練習 發球搶攻 

114 4 16 桌球練習 發球搶攻 

114 4 23 桌球練習 發球搶攻 

114 4 30 桌球練習 發球搶攻 

114 5 7 桌球練習 發球搶攻 

114 5 14 桌球練習 左推右攻 

114 5 21 桌球練習 左推右攻 

114 5 28 桌球練習 左推右攻 

112 6 4 桌球練習 防守訓練 

114 6 11 桌球練習 防守訓練 

114 6 18 桌球練習 單打練習賽 
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114 9 10 社長杯對抗賽 友誼賽 

114 9 17 桌球練習 雙打練習賽 

114 9 24 桌球練習 拉球訓練 

114 10 1 桌球練習 殺球訓練 

114 10 8 桌球練習 殺球訓練 

114 10 15 桌球練習 單打、雙打練習賽 

114 10 22 桌球練習 單打、雙打練習賽 

114 10 29 桌球練習賽 社長杯聯誼賽 

114 11 5 桌球練習 單打、雙打練習賽 

114 11 12 桌球練習 單打、雙打練習賽 

114 11 19 桌球練習 單打、雙打練習賽 

114 11 26 桌球練習 單打、雙打練習賽 

114 12 3 桌球練習 單打、雙打練習賽 

114 12 10 桌球練習 單打、雙打練習賽 

114 12 17 桌球練習 單打、雙打練習賽 

114 12 24 桌球練習 單打、雙打練習賽 

                                         

社團成員名冊：〈須為本校現職教職員工十五人以上始可成立〉 

序號 服務單位 職稱 姓名 聯絡電話 備註 

1 農藝系 副教授 陳建德 777-506 社長 

2 體育室 教授 許銘華 230-317 教練 

3 生管所 教授 蔡必焜 22854779 
 

4 外文系 副教授 林建光 322-1012 
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5 水保系 教授 馮正一 381-222

6 教務處 技正 謝文仲 215-11

7 總務處 駐警隊員 黃恆信 285

8 農藝系 助理教授 鄧資新 777-601

9 化學系 教授 賴秉杉 411-409

10 材料工程系 教授 蔡佳霖 500-308

11 生物科技所 助教 陳麗玲 328-811

12 運動健康所 教授 陳進發 845-807 退休人員

13 應數系 教授 李源泉 423-609

14 應數系 教授 施因澤 424-620

15 電機系 教授 賴永康 688-805

16 森林系 教授 彭元興 345-152

17 生機系 教授 黃國益 377-508

18 動科系 教授 李滋泰 366-280

19 生機系 技工 巫明貴 378-322 退休人員

20 生科系 助理教授 莊銘豐 416-711

21 機械系 教授 劉建宏 433-421

22 物理系 助教 陳儷方 427-608

23 學務處 組長 楊竣貴 552

24 學務處 教官 何信標 663

25 物理系 教授 吳秋賢 427-292

26 物理系 教授 孫允武 427-398

27 生機系 助理教授 林浩庭 22857514
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28 出納組 技工 彭玉琳 632 
 

29 學務處 事務助理員 林淑觀 227-17 
 

30 生科中心 助理 黃馨儀 450 
 

31 生科中心 助理 吳宗澤 450 
 

32 外文系 教授 董崇選 326-507 退休人員 

33 學務處 教官 陳哲炎 661 退休人員 

34 生機系 講師 阮助明 22857592 退休人員 

35 林管處 廠長 曾建薰 397-132 退休人員 

36 生管所 教授 蔣憲國 768-11 退休人員 

37 體育室 約僱人員 李炎山 230-501 退休人員 

38 動科系 教授 白火城 365-232 退休人員 

39 動科系 教授 林亮全 365-223 退休人員 

40 農藝系 技士 周賜壽 777-110 退休人員 

41 化學系 教授 陳耀鐘 411 退休人員 

42 總務處 技工 廖金益 276-17 退休人員 

43 化學系 副教授 林彥佑 411-614 退休人員 
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114 年度活動預算表 

 

預算科目 收入 支出 備註 

社員繳交的社費 47,000 
  

學校社團補助費 20,500 
  

教練鐘點費 

 

39,100 元*2 時*34 週 = 39,100 元 

社長盃桌球賽  18,400 預定於 6 月、10 月舉行兩次比賽 

材料費 
 

10,000 
比賽球及用具 5,000 元，場地清潔

維護費用 5,000 元 

    

合計 67,500  67,500 
 



教職員工桌球社

會議記錄
(社員大會會議記錄、執委會會議紀錄 )
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國立中興大學桌球俱樂部執行委員會議 114 年度第一次會議紀錄 

時    間：114 年 2 月 12 日(星期一) 18 時 00 分整 

地    點：桌球室交誼廳 

主 持 人：陳建德社長                                       記錄：謝文仲 

出席人員：許銘華教練、諮詢委員馮正一 、總幹事謝文仲 

          桌球隊男生隊長祝冠綸 桌球隊女生隊長洪榆雅 

壹、 主席致詞： 

貳、 議案討論： 

第一案 

案  由：桌球室資源回收及垃圾處理問題，請討論？ 

說  明： 

一、113 年度第一次執行委員會決議內容如下： 

1. 學期期間由校隊定期處理垃圾及資源回收，寒、暑假期間由教職

員社團負責清理；建議至少一週清理一次，如果垃圾及資源回收

的量不多，可以視其數量調整清理週期及次數。 

2. 在桌球室辦理比賽或活動時，舉辦的團隊當日必須將所有廚餘及

垃圾等雜物立即清運，帶離桌球室。 

二、桌球室的垃圾沒有按照決議事項處理，垃圾沒有倒掉而長蟲，嚴重影響

桌球室的整潔。 

決議： 

       第二案 

案 由 : 如何對於初學者的社員加強訓練，請討論？ 

說  明：若能讓其他技術較優質的社員或校隊陪初學的社員練球，讓魏廷竹教

練教學時間提供給更進階社員來練習，有助於提升社團整體的球技。 

決議： 

參、 臨時動議： 

肆、 散會： 
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國立中興大學教職員工桌球社 114 年社員大會會議記錄 

時    間：113 年 12 月 18 日(星期三)下午 18 時 00 分整 

地    點：菊園日式料理- 永隆店(台中市大里區永隆路 388 號) 

主 持 人：陳建德會長 記錄：謝文仲

出席人員：詳如簽到單

壹、 主席致詞：今年社費主要支出修繕交誼廳旁水坑地底冒水整修工程總共花費

4 萬多元，整修完成不再冒水，讓後方的桌球場地恢復使用，星

解決期一、四學生桌球校隊團練時段球桌不夠用的問題，明年可

以考慮將這筆金額投入到補助報名參與大專盃退休組的隊員，鼓

勵退休組社員組隊參加大專盃比賽。

貳、 會務報告：

一、 桌球室交誼廳旁水坑地底冒水整修工程總共花費 44,680 元。

二、 6/5 日舉辦社長盃比賽，購買當天晚上的點心(水煎包)、運動飲料及獎品(衛
生紙 4 箱)總共支出 4,180 元。 

三、 今年西瓜盃比賽購買西瓜及點心(水煎包)總共支出 2,950 元。 

四、 飲水機移機及濾心更換費用共 800 元。 

五、 2024 年 12 月 4 日完成學校社團評鑑工作。 

議案討論：

第一案

案  由：選舉 114 年新任社長。 
決 議：由陳建德副教授連任。

第二案

案 由：續聘體育室黃憲鐘主任為榮譽顧問案，請討論。

說  明：續聘體育室黃憲鐘主任為本社榮譽顧問，聘期 1 年。 

決 議： 照案通過。

第三案

案 由：擬聘任魏庭竹教練擔任明年度社團教練案，請討論。
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決  議：照案通過。

參、 臨時動議：無

肆、 散會：19:50分



教職員工桌球社

設施管理、維護及改善

(管理辦法、借用紀錄、器材清單、設備改善、年度大掃除 )



中興大學教職員工桌球社設備 

 

 



撿球器 

 



 

 

 



 

 



中興大學教職員工桌球社器材設備清單 

編號 器材(設備)名稱 數量 單位 保管人 備註 

1 桌球桌(L274 x W152.5 x H76cm) 12 張 副總幹事 

2 桌球網 12 組 副總幹事 

3 Nittaku比賽球(日本製) 20 盒 副總幹事 

4 Nittaku比賽球(大陸製) 40 盒 副總幹事 

5 雙魚比賽球 20 盒 副總幹事 

6 練習球 1000 顆 副總幹事 

7 雙色練習球 50 顆 副總幹事 

8 壁扇 16 台 副總幹事 

9 立扇 6 台 副總幹事 

10 沙發 1 組 副總幹事 

11 長板凳 10 座 副總幹事 

12 置物櫃 10 座 副總幹事 

13 撿球器 2 支 副總幹事 



中興大學教職員工桌球社設施維護管理 

 

 



 

 



 

 



教職員工桌球社

經費收支明細及單據



日期 摘要  收入金額  支出金額  餘額 

2025/01/01 113年結餘款 ($ 114,485)      ($ 114,485)      

11/29/2024 編號1社員社費 ($ 2,000)          ($ 116,485)      

2024/12/13 編號2社員社費 ($ 1,000)          ($ 117,485)      

2024/12/17 編號3社員社費 ($ 1,000)          ($ 118,485)      
2024/12/18 編號4-43社員社費 ($ 52,000)        ($ 170,485)     
12/20/2024 編號44-45社員社費 ($ 2,000)          ($ 172,485)     
12/25/2024 編號46社員社費 ($ 1,000)          ($ 173,485)     

1/6/2025 飲水機濾心更換 ($ 800)                 ($ 172,685)     
1/7/2025 彭元興父親祭典花籃 ($ 3,000)              ($ 169,685)     
1/20/2025 垃圾袋(超級大 94X115) ($ 130)                 ($ 169,555)     
2/6/2025 許銘華教練捐款2000元 ($ 2,000)          ($ 171,555)     
2/6/2025 編號47社員社費 ($ 1,000)          ($ 172,555)     
2/7/2025 編號48-52社員社費 ($ 7,000)          ($ 179,555)     
2/10/2025 編號53社員社費 ($ 2,000)          ($ 181,555)     
2/17/2025 編號54社員社費 ($ 2,000)          ($ 183,555)     
2/26/2025 編號55社員社費 ($ 2,000)          ($ 185,555)     
3/6/2025 xvt練習球(100顆) ($ 500)                 ($ 185,055)     
3/10/2025 編號56-57社員社費 ($ 3,000)          ($ 188,055)     
3/21/2025 Leikesi 練習球(144顆) ($ 382)                 ($ 187,673)     
3/28/2025 編號58社員社費 ($ 1,000)          ($ 188,673)     
4/6/2025 編號59社員社費 ($ 2,000)          ($ 190,673)     
4/11/2025 桌球室進門第一桌上方漏水整修 ($ 4,000)              ($ 186,673)     
4/11/2025 編號60社員社費 ($ 2,000)          ($ 188,673)     
5/5/2025 編號61社員社費 ($ 1,333)          ($ 190,006)     
5/9/2025 大西瓜 3 顆 ($ 1,200)              ($ 188,806)     
2025/5/14 西瓜盃水煎包(葷76顆) ($ 1,140)              ($ 187,666)     
2025/5/14 西瓜盃水煎包(葷10顆) ($ 150)                 ($ 187,516)     
2025/5/14 編號62社員社費 ($ 2,000)          ($ 189,516)     
2025/6/4 編號63社員社費 ($ 1,000)          ($ 190,516)     

2025/06/20 人事室闖關活動教練費用 ($ 2,800)              ($ 187,716)     
2025/7/16 與農試所友誼賽水煎包 ($ 1,020)              ($ 186,696)     

2025/07/23 換飲水機濾芯 ($ 800)                 ($ 185,896)     
2025/9/19 編號64、65、66社費 ($ 1,500)          ($ 187,396)     
2025/9/24 編號67社費 ($ 1,000)          ($ 188,396)     
2025/10/1 抹布 ($ 200)                 ($ 188,196)     
10/8/2025 編號68社費 ($ 500)             ($ 188,696)     

10/15/2025 社長盃(飲料加水煎包) ($ 1,680)              ($ 187,016)     
10/15/2025 編號69、70、71社費 ($ 750)             ($ 187,766)     
10/29/2025 編號72社費 ($ 250)             ($ 188,016)     
11/10/2025 教練費用(採人事室經費補助) ($ 10,415)            ($ 188,016)     
11/10/2025 教練費用(採人事室經費補助) ($ 10,415)        ($ 188,016)     

總計 ($ 216,233)      ($ 28,217)            ($ 188,016)     



001 趙夢軍



002 林淑觀



003 蔣憲國



004 馮正一



005 彭元興



006 謝文仲



007 巫明貴



008 簡水源



009 林彥佑



010 陳麗玲



011 李仁森



012 阮助明



013 楊宗岳



014 李滋泰



015 鄧資新



016 吳秋賢



017 白火城



018 蘇泳霖



019 蔡必焜



020 廖金益



021 鄭琬玲



022 阮玉蘭



023 吳俊霖



024 陳哲炎



025 蔡佳霖



026 黃國益



027 林貞瑩



028 楊竣貴



029 吳淑惠



030 吳宜臻



031 李源泉



032 宋永義



033 楊金平



034 徐宇瑰



035 黃恒信



036 施因澤



037 林建光



038 周賜壽



039 陳士玄



040 莊銘豐



041 曾建薰



042 張仲毅



043 張博凱



44 董崇選



45 郭玉雲



46 李炎山



47 許銘華



48 陳建德



49 陳進發



50 林雅芬



51 林昭宏



52 蘇武傑



53 吳錦華



54 陳中元



55 楊喆安



56 林松駿



57 王隆祺



58 何信標



59 仇海峰



60 黃燕堂



61 何丹畇



62 鐘威昇



63 許誌宏



64 林亮全



65 廖瓊虹



66 洪健州



67 林姵君



68 陳坤志



69 邱創瑛



70 黃崇豪



71 陳麗鳳



72 李淑君

 



國立中興大學游泳池地下一樓桌球室管理使用辦法
110.02.24 訂定

一、 國立中興大學游泳池地下室一樓桌球室乃體育室無償借用本社團作為桌球活動場所，
委由本社團代為管理與使用，為充分利用及管理維護特訂定本辦法。

二、 桌球室之管理、使用和維護由中興大學教職員工桌球社負責辦理。
三、 桌球室提供使用優先順序：

1. 本校體育課桌球教學。
2. 經學校核可之活動或比賽。
3. 教職員工桌球社社團活動或比賽。
4. 學生桌球代表隊訓練或比賽。

四、 桌球室開放時間：
1. 平日： 週一至週五依照游泳池開放時間起至晚上 22:00 時止。
2. 例假日： 不開放，惟特殊因素者除外。
3. 寒、暑假： 與平日開放時間相同。
4. 特殊情況提出申請者，不在此限。

五、 桌球室鑰匙借用規定：
桌球室鐵捲門鑰匙委由游泳池代為保管，除下列人員外，不得借用鑰匙開啟桌球室：
1. 本校體育室所有教職人員。
2. 本社團所有社員。
3. 中興大學男女生桌球隊隊員。
例假日期間，社員或校隊隊員因比賽需要加強練習者，得向游泳池櫃台填寫表格借用
鑰匙開啟桌球室，惟必須負責場地管理、使用與人員安全之責任。

六、 本桌球室使用規定：
1. 本球場如遇有正式比賽將於比賽前公告之。
2. 入場時應穿著運動服及運動球鞋。
3. 請維護清潔衛生，勿亂丟垃圾或隨地吐痰，練球完畢，請將球歸位。
4. 請善加愛護桌球室內各種器材及設備，使用完畢小心歸還原處，如經發現故意損

壞時，除報請學校議處外，必須負賠償之責任並取消使用資格。
5. 每日關閉桌球室前，請最後離開人員關閉電燈及電風扇總電源，以節約能源。

七、 桌球室交誼廳為公共使用區域，需保持整齊清潔，不得放置個人物品，屢勸不聽者，
將由管理人員代為保管，物品所有人欲取回物品，需支付 100 元保管費用。

八、 垃圾清運以半年為期，輪流由教職員工桌球社及男、女生桌球隊清理，惟在桌球室辦
理比賽或活動時，當日必須將所有廚餘及垃圾等雜物立即清運，帶離桌球室。

九、 本辦法經桌球社執行委員會及男、女桌球隊隊長會議通過後實施，修正時亦同。



教職員工桌球社 

活動及比賽目錄 

● 出席活動暨教

練上課紀錄

● 9/26 南區盃

● 10/16 社長盃

● 12/6~8大專盃



































    南區盃比賽
        (比賽剪影 )



 



 

  



 

 



 

 



 

 



    社長盃比賽
 (比賽剪影 )







  



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



    大專盃比賽
      (12/6-8比賽 )
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